[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2017 года                                                                                                      № 1252
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белоярского района

за девять месяцев 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от   31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 3 статьи 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе, утвержденного решением Думы Белоярского района от 05 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Белоярского района за            девять месяцев 2017 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Белоярского района, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Думу Белоярского района, контрольно-счетную палату Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района  Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района

            С.П.Маненков

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Белоярского района

	от 25 декабря 2017 года № 1252

	О Т Ч Е Т

	 об исполнении бюджета Белоярского района  за  девять месяцев 2017 года

	Доходы бюджета

	 рублей

	Наименование показателя
	Код дохода
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	531 907 766,90

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	358 943 838,08

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	358 943 838,08

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	5 337 918,17

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	5 337 918,17

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	58 128 055,19

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 00 0000 110
	36 314 962,02

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	19 017 413,89

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	3 390,00

	Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	2 792 289,28

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	23 717,26

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	000 1 06 01030 05 0000 110
	5 666,30

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий

	000 1 06 06043 05 0000 110
	18 050,96

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	3 600 723,37

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 1 08 03000 01 0000 110
	3 491 923,37

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	000 1 08 07000 01 0000 110
	108 800,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	45 495 503,61

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	000 1 11 03000 00 0000 120
	116 459,73

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	44 497 271,56

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	000 1 11 07000 00 0000 120
	90 550,50

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09000 00 0000 120
	791 221,82

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 1 12 00000 00 0000 000
	4 217 666,61

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 1 12 01000 01 0000 120
	4 217 666,61

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	24 010 693,15

	 Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	3 742 464,40

	 Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	20 268 228,75

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	24 412 443,53

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов
	000 114 01050 05 0000 410
	20 716 498,93

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 14 02000 00 0000 000
	2 911 521,12

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 1 14 06000 00 0000 430
	784 423,48

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000
	7 734 631,60

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	000 1 16 03000 00 0000 140
	49 414,88

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	000 1 16 06000 01 0000 140
	20 000,00

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	000 1 16 08000 01 0000 140
	310 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

	000 1 16 25000 00 0000 140
	1 342 500,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	000 1 16 28000 01 0000 140
	671 874,62

	Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	000 1 16 30000 01 0000 140
	318 239,96

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	000 1 16 33000 00 0000 140
	31 103,94

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

	000 1 16 35030 05 0000 140
	3 155 527,22

	 Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение законодательства   Российской    Федерации    об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	000 1 16 43000 01 0000 140
	359 577,12

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	000 1 16 90050 05 0000 140
	1 475 893,86

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	2 576,33

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	000 1 17 05050 05 0000 180
	2 576,33

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 605 485 015,65

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	1 591 141 884,43

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 151
	368 895 800,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 20000 00 0000 151
	132 855 338,98

	Субвенции бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	980 525 147,53

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	108 865 597,92

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	000 2  07 05030 05 0000 180
	33 786 458,81

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  лет из бюджетов муниципальных районов

	000 2 19 60010 05 0000 151
	-19 443 327,59

	Доходы бюджета - ИТОГО

	2 137 392 782,55

	Расходы бюджета
	рублей

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	280 721 918,11

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	4 438 280,38

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000 000 000
	10 548,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	130 495 237,27

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	37 500 287,55

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	108 277 564,91

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	1 891 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	1 891 200,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	16 727 278,29

	Органы юстиции
	000 0304 0000000 000 000
	4 211 433,22

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0309 0000000 000 000
	8 764 482,41

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 000000 000 000
	3 751 362,66

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	135 640 216,99

	Общеэкономические вопросы
	000 0401 0000000 000 000
	3 681 877,30

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405 0000000 000 000
	39 105 685,10

	Транспорт
	000 0408 0000000 000 000
	36 835 865,04

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	32 596 296,39

	Связь и информатика
	000 0410 0000000 000 000
	5 563 517,57

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	17 856 975,59

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	278 758 087,16

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	94 937 584,51

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	72 824 315,15

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	110 987 787,50

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000 0505 0000000 000 000
	8 400,00

	Охрана окружающей среды
	000 0600 0000000 000 000
	5 094 627,84

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	000 0605 0000000 000 000
	5 094 627,84

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	1 075 848 418,82

	Дошкольное образование
	000 0701 0000000 000 000
	279 363 003,80

	Общее образование
	000 0702 0000000 000 000
	593 295 509,24

	Дополнительное образование детей
	000 0703 0000000 000 000
	88 173 384,82

	Молодежная политика
	000 0707 0000000 000 000
	64 880 432,06

	Другие вопросы в области образования
	000 0709 0000000 000 000
	50 136 088,90

	Культура, кинематография
	000 0800 0000000 000 000
	84 549 398,52

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	76 405 071,61

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 0000000 000 000
	8 144 326,91

	Здравоохрание
	000 0900 0000000 000 000
	407 350,53

	Другие вопросы в области здравоохранения
	000 0909 0000000 000 000
	407 350,53

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	63 909 312,46

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	2 047 836,00

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	5 062 762,12

	Охрана семьи и детства
	000 1004 0000000 000 000
	40 523 734,87

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	16 274 979,47

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	67 028 790,24

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	63 714 560,08

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	000 1105 0000000 000 000
	3 314 230,16

	Средства массовой информации
	000 1200 0000000 000 000
	14 826 195,27

	Периодическая печать и издательства
	000 1202 0000000 000 000
	14 826 195,27

	Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 1400 0000000 000 000
	105 471 780,79

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 1401 0000000 000 000
	90 458 772,00

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	000 1403 0000000 000 000
	15 013 008,79

	Расходы бюджета - ИТОГО

	2 130 874 575,02

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")

	6 518 207,53

	Источники финансирования дефицита бюджета
	рублей

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	150 000 000,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 710
	    360 408 553,40

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 810
	-   210 408 553,40

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 06 00 00 00 0000 000
	-158 206 809,51

	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов
	000 01 06 01 00 05 0000 630
	10 000,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 05 0000 640
	202 102 512,64

	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 05 0000 540
	-360 380 655,45

	Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами муниципальных районов внутри страны
	000 01 06 08 00 05 0000 640
	61 333,30

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 688 601,98

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-2 722 792 539,01

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	2 724 481 140,99

	Источники финансирования дефицита бюджета - ИТОГО

	-6 518 207,53